familière, le poids du livre, poids de l’ennui, insupportable fardeau de l’effort inabouti. Maison vide, parents couchés,
télévision éteinte,  il  se  retrouve donc seul  ...  devant  la  page 48.  Et  cette  “fiche de lecture” à  rendre demain ...  Bref
calcul mental: 446 – 48 = 398. Trois cent quatre-vingt-dix-huit pages à s’envoyer dans la nuit! Il s’y remet bravement.
Une page poussant l’autre. Les mots du “livre” dansent entre les oreillettes de son walkman. Sans joie. Les mots ont
des pieds de plomb. Il lit comme on avance. C’est le devoir qui pousse. Page 62, page 63.

[...]

familière, le poids du livre, poids de l’ennui, insupportable fardeau de l’effort inabouti. Maison vide, parents couchés,
télévision éteinte,  il  se  retrouve donc seul  ...  devant  la  page 48.  Et  cette  “fiche de lecture” à  rendre demain ...  Bref
calcul mental: 446 – 48 = 398. Trois cent quatre-vingt-dix-huit pages à s’envoyer dans la nuit! Il s’y remet bravement.
Une page poussant l’autre. Les mots du “livre” dansent entre les oreillettes de son walkman. Sans joie. Les mots ont
des pieds de plomb. Il lit comme on avance. C’est le devoir qui pousse. Page 62, page 63.